
 

    

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD IPC CLASIF. DE INTEGRALIDAD A CLASIF. DE DISPONIBILIDAD 1 

 

    

 

ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL 

Establecimiento Público de educación Superior 

 

RESOLUCIÓN NUMERO    327     DE        2020 

 

  ( 13 octubre ) 
    
 

Por la cual se autoriza devolución del dinero cancelado por concepto de Matricula a unos 
estudiantes de los programas de Educación Superior de la Escuela Tecnológica Instituto 

Técnico Central 
 

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL, 
en ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, y en especial de las conferidas en el 

Acuerdo 05 de 2013 “Estatuto General”, y 
 
 

C O N S I D E R A N D O 
 
Que el área de Tesorería de la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central, hace constar 
que los siguientes estudiantes realizaron el pago de la matrícula correspondiente al periodo 
académico 2020-4 sin el descuento otorgado en la resolución N° 318 del 7 de octubre de 2020: 
 

 
 
Que mediante resolución N° 318 del 7 de octubre de 2020 “Por la cual se autorizan descuentos 
en el valor de la matrícula para el cuarto trimestre académico 2020 a estudiantes de los 
programas de Especializaciones de la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central” 
 
Que dado que el pago de matrícula de los estudiantes de especializaciones para cuarto 
período ocurrió sin que pudieran previamente aplicarse los beneficios dispuesto según 
Resolución No. 318 de 2020, se hace necesario hacer devolución del porcentaje de descuento 
correspondiente, y especialmente teniendo en cuenta que es el último trimestre cursado por 
los estudiantes, para la presente vigencia, así: 
  

DOCUMENTO 

DE IDENTIDAD
APELLIDOS Y NOMBRES

FECHA DE 

PAGO
 VALOR 

MEDIO DE 

PAGO

1016082817 AVILA CORREA JEFFRY ALEXANDER 5/10/2020      790.023,00 PSE

1030664823 BUSTOS MARTINEZ CRISTIAN CAMILO 7/10/2020      790.023,00 Recibo 1001472

1116555697 MONZO VARGAS CRISTIAN ARTURO 5/10/2020      790.023,00 Recibo 1001384

1030568061 PULIDO GUEVARA JANETH ROSARIO 5/10/2020      790.023,00 PSE

80061389 RISCANEVO BARRERA LUIS EDUARDO 30/07/2020      790.023,00 Recibo 968327

1088333337 SALAZAR SALAZAR JUAN DAVID 2/10/2020      877.803,00 Recibo 1001056

1024552382 VACA ORTIZ YERSSON ESTEBAN 5/10/2020      877.803,00 PSE

DOCUMENTO 

DE IDENTIDAD
APELLIDOS Y NOMBRES

PORCENTAJE RES 

318 7 OCT 2020

VALOR A 

DEVOLVER

1016082817 AVILA CORREA JEFFRY ALEXANDER 25%  $      219.451 

1030664823 BUSTOS MARTINEZ CRISTIAN CAMILO 25%  $      219.451 

1116555697 MONZO VARGAS CRISTIAN ARTURO 25%  $      219.451 

1030568061 PULIDO GUEVARA JANETH ROSARIO 25%  $      219.451 

80061389 RISCANEVO BARRERA LUIS EDUARDO 25%  $      109.725 

1088333337 SALAZAR SALAZAR JUAN DAVID 50%  $      438.902 

1024552382 VACA ORTIZ YERSSON ESTEBAN 100%  $      877.803 



 

RESOLUCIÓN NUMERO                   DE                                      HOJA No. 2  

  

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD IPC CLASIF. DE INTEGRALIDAD A CLASIF. DE DISPONIBILIDAD 1 

 

Que, en mérito de lo anterior, 
R E S U E L V E  

 

ARTICULO 1° Autorizar la devolución de la suma de DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE ($219.451) a AVILA CORREA 
JEFFRY ALEXANDER, identificado con Documento de Identidad 1.016.082.817, mediante 
transferencia electrónica a la cuenta bancaria previamente informada por el estudiante.  
 
ARTICULO 2° Autorizar la devolución de la suma de DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE ($219.451) a BUSTOS MARTINEZ 
CRISTIAN CAMILO, identificado con Documento de Identidad 1.030.664.823, mediante 
transferencia electrónica a la cuenta bancaria previamente informada por el estudiante. 
 
ARTICULO 3° Autorizar la devolución de la suma de DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE ($219.451) a MONZO VARGAS 
CRISTIAN ARTURO, identificado con Documento de Identidad 1.116.555.697, mediante 
transferencia electrónica a la cuenta bancaria previamente informada por el estudiante. 
 
ARTICULO 4° Autorizar la devolución de la suma de DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE ($219.451) a PULIDO GUEVARA 
JANETH ROSARIO, identificado con Documento de Identidad 1.030.568.061, mediante 
transferencia electrónica a la cuenta bancaria previamente informada por el estudiante. 

 

ARTICULO 5° Autorizar la devolución de la suma de CIENTO NUEVE MIL SETECIENTOS 
VEINTICINCO PESOS M/CTE ($109.725) a RISCANEVO BARRERA LUIS EDUARDO, 
identificado con Documento de Identidad 80.061.389, mediante transferencia electrónica a la 
cuenta bancaria previamente informada por el estudiante. 
 
ARTICULO 6° Autorizar la devolución de la suma de CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO 
MIL NOVECIENTOS DOS PESOS M/CTE ($438.902) a SALAZAR SALAZAR JUAN DAVID, 
identificado con Documento de Identidad 1.088.333.337, mediante transferencia electrónica a 
la cuenta bancaria previamente informada por el estudiante. 
 
ARTICULO 7° Autorizar la devolución de la suma de OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE 
MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS M/CTE ($877.803) a VACA ORTIZ YERSSON 
ESTEBAN, identificado con Documento de Identidad 1.024.552.382, mediante transferencia 
electrónica a la cuenta bancaria previamente informada por el estudiante. 

 

ARTICULO 8° Comunicar el contenido de la presente Resolución a la oficina de Tesorería 
para lo de su competencia, así como a los estudiantes beneficiarios.  

 

ARTÍCULO 9º La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.   

 

C O M U N Í Q U E S E, NOTIFIQUESE   Y   C U M P L A S E  
Dada en Bogotá, a los 13 días del mes de octubre.  
 
EL RECTOR,  

                                                               
HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA 

 

Revisó:  Jorge Herrera Ortiz – Asesor 1020-05 
Edgar Mauricio López Lizarazo – Secretario General 0185-07 
Ariel Tovar Gómez – Vicerrector Administrativo y Financiero 0065-09 
Miguel Antonio Morales Beltrán – Vicerrector Académico 0065-09 
Jenny Andrea López Molina – Profesional Especializado 2028-13 



 

RESOLUCIÓN NUMERO                   DE                                      HOJA No. 3  

  

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD IPC CLASIF. DE INTEGRALIDAD A CLASIF. DE DISPONIBILIDAD 1 

 

Viviana Paola Pulido Suárez – Profesional de Gestión Jurídica 2028-13 
Elaboró:  Diana Paola Herrera Rubiano – Técnico Administrativo 3124-12 


